Fatwa Dewan Syariah Nasional- Majelis Ulama’ Indonesia (DSN-

MUI)

Rujukan akad gadai adalah fatwa yang dikeluarkan oleh

Dewan Syariah Nasional Majelis Ulama Indonesia atau sering

disebut DSN-MUI yaitu fatwa Nomor :25/DSNMUI/III/2002

tentang Rahn yang ditetapakan di Jakarta pada tanggal 15 Rabiul

Akhir 1423 H atau Juni 2002 Masehi.16

e. KUHP Perdata. Pasal 1150 KUHP perdata mendefinisikan gadai

sebagai berikut:

Suatu hak yang diperoleh seseorang yang berpiutang atas

suatu barang bergerak, yang diserahkan kepadanya oleh

seseorang yang berutang atau oleh seseorang lain atas